АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2023 г									       № 18

Об утверждении Плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации
Новошарапского сельсовета ордынского района Новосибирской области на 2023 год

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 г. N 208 «Об утверждении Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Планирование проверок, ревизий и обследований", руководствуясь Уставом сельского поселения Новошарапский сельсовет Ордынского муниципального района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год. (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Пресс-Бюллетень» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                        Н.В. Хананова

Утвержден
Постановлением Администрации
Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
от 20.03.2023г. №18
ПЛАН
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2023 год

	№
п/п

Наименование
объекта внутреннего  муниципального финансового контроля

Тема контрольных мероприятий

Проверяемый
период
	Период начала проведения контрольных мероприятий
	Должностное лицо,  ответственное за проведение контрольного мероприятия

	1.
	Администрация Новошарапскогосельсовета Ордынского района Новосибирской области
	проверка финансово-хозяйственной деятельности
	с 01.01.2022г. по 31.12.2022г.
	октябрь 2023г.
	Дашкова Л.В.

	2.
	Администрация Новошарапскогосельсовета Ордынского района Новосибирской области
	проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	с 01.01.2022г. по 31.12.2022г.
	ноябрь 2023г.
	[bookmark: _GoBack]Дашкова Л.В.